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Skärgårdsdebatt på Nässlingen 
 

 
Bengt Almkvist, SRF (ej i bild) lotsade på ett utmärkt och kunnigt sätt debattdeltagarna genom ett 
urval av skärgårdsfrågor. Från vänster: Rickard Gille och Lars Lindgren (M) Vaxholm, Anders 
Gullander (FP) Värmdö, Mathias Lindow (FP) Österåker, Ulla-Britt Öhman (C) Haninge, Gustav 
Hemming (C) Landstinget, Kenneth Ehrnstedt (S) Värmdö  Foto: Björn Sjöblom 

Återigen en fin dag i mellanskärgården, men med bitande kalla vindar. 
Innan det var dags för skärgårdsdebatten höll SIKO och Skärgårdsföretagarna några 
presentationer.  

 
Foto: Björn Sjöblomoch Agneta Österman 
Britt Fogelström visar Skärgårdskunskap som brukar användas för att berätta om skärgårdsbornas 
levnadsvillkor för politiker och tjänstemän. Därefter tar Sune Fogelström vid och berättar om att bo 
och verka i skärgården och att samverka. Det kom att handla mycket om bredbandsutbyggnaden och 
de risktagande som öarnas fiberföreningar tar på sig. Johan Pedersén som sen något år köpt ön 
Nässlingen för att satsa på konferenser mm berättade om sin bakgrund och om Ramsmora Varv på 
Ingmarsö som han drivit i flera år.  

Det urval av skärgårdsfrågor som debatterades var: Skärgårdsskolorna - Möjligheten till 
distans- och fjärrundervisning med hjälp av IT-teknik för att undvika orimligt långa dagar, 
skolskjutsar över kommungränser. 
Sjötrafiken - önskemål om att turlistorna skall leva upp till RUFS-normen.  
Bredband - kommunerna måste se fiberföreningarna som marknadsaktörer och skriva 
samarbetsavtal på samma sätt som med andra aktörer.  
Strandskydd - Glappet mellan politikens vilja och kommunala tjänstemäns tillämpning av 
ärenden diskuterades också. Här kunde man konstatera att just tillämpningen av regler och 
lagar uppvisar stora skillnader skärgårdskommunerna emellan. 

En bra diskussion där man möttes över kommungränser och partifärg i mycket positiv anda. 
Det borgar gott för fortsatt samarbete i de olika skärgårdsråden framöver, kommunala som 
regionala liksom de nationella. 

Nässlingen 16 februari 2015 av Nilla Söderqvist 
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